
 
  
 
 
 

 Wrocław, 13 listopada 2023 r. 
 

15 listopada Politechnika Wrocławska świętuje 
 
Wręczenie doktoratu honoris causa prof. Marji Makarov, stojącej na czele Academia 
Europaea, przyznanie stypendiów i nagród naukowych oraz ogłoszenie laureata 
Europejskiej Nagrody Naukowej im. Stanisława Lema – to najważniejsze 
wydarzanie Święta Politechniki Wrocławskiej. 
 
Nasza uczelnia od 1984 r. celebruje 15 listopada rocznicę pierwszego wykładu w 
powojennym Wrocławiu, który w 1945 r. na PWr wygłosił prof. Kazimierz Idaszewski. 
 
Uroczystości rozpoczną się o godzinie 9.30 od złożenia kwiatów pod Pomnikiem 
Martyrologii Profesorów Lwowskich (skwer prof. Kazimierza Idaszewskiego). Następnie na 
tablicy w Alei Profesorów odsłonimy nazwiska dziesięciu nowych profesorów tytularnych 
PWr. 
 
O godz. 11.00 w auli gmachu głównego prof. Marja Makarov z Uniwersytetu 
Helsińskiego, kierująca Academia Europaea, specjalistka z zakresu biochemii stosowanej i 
biologii molekularnej otrzyma doktorat honoris causa. 
 
Nagrody i stypendia trafia także do wyróżniających się pracowników uczelni, wręczymy 
również statuetki „Lew Politechniki”, a prof. Marja Makarow wygłosi okolicznościowy 
wykład. 
 
Nagroda Lem Prize po raz trzeci 
 
Podczas uroczystości ogłosimy także nazwisko tegorocznego laureata Europejskiej 
Nagrody Naukowej im. Stanisława Lema. 
 
Lem Prize, wartą 100 tysięcy złotych, przyznajemy młodym naukowcom (do 40. roku 
życia) studiującym lub prowadzącym badania w Unii Europejskiej oraz krajach 
stowarzyszonych.  
 
Międzynarodowa kapituła ocenia ich niedawne odkrycie lub znaczące osiągnięcie w 
szeroko rozumianych dziedzinach nauki i inżynierii, z silnymi elementami technologii, 
interdyscyplinarności, kreatywności i wizji. 
 
Fundatorami i partnerami nagrody Lem Prize 2023 są: Bergman Engineering, Nokia, 
Fundacja Empiria i Wiedza, PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA, PCC Rokita, 
PKO Bank Polski. 
 

Transmisję z uroczystości będzie można oglądać na kanale PWr na Youtube: 
https://www.youtube.com/watch?v=Iq-SEniATEE  

 
Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 

https://wroclaw.tech/dla-mediow 


